
UCHWAŁA NR XXXIV/353/2013
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego Gminy Jabłonna w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.594 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm)

Rada Gminy Jabłonna 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa miejscowego 
stawionych przez Radę Gminy Jabłonna w formie uchwały w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji i podmiotów. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr IV/25/2011 Rady Gminy Jabłonna z dnia 26 stycznia 2011r.w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz inni podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów 
aktów prawa miejscowego Gminy Jabłonna w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Włodzimierz Kowalik

Id: 1D24721E-A86F-4DE9-BB1F-5CDE65EDB516. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/353/2013 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 28 sierpnia 2013 r. 

Regulamin konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub z radą działalności pożytku publicznego, projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. 

§ 1. 

1. Przedmiotem konsultacji są: 

a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi, 

b) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi.

.

§ 2. 

1. W konsultacjach uczestniczą organizacje pozarządowe działające na terenie gminy i prowadzące działalność 
pożytku publicznego w sferze zadań publicznych określonych w ustawie. 

2. Konsultacje prowadzone są z uwzględnieniem zasady pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

§ 3. 

Konsultacje dotyczące zakresu ujętego w § 1 prowadzone są z inicjatywy Wójta Gminy Jabłonna. 

§ 4. 

1. Informację o podejmowanych konsultacjach zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Jabłonna 
www.jablonna.pl Informacja powinna zawierać: 

a) przedmiot konsultacji, 

b) termin konsultacji, 

c) formy konsultacji, 

d) telefon osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji. 

2. Publikacja na stronie internetowej nie wyklucza innych sposobów informowania o konsultacjach. 

3. Informacja o rozpoczęciu konsultacji publikowana jest w terminie nie krótszym niż 7 dni przed terminem ich 
rozpoczęcia. 

§ 5. 

1. Konsultacje mogą być prowadzone, według co najmniej jednej z podanych form: 

a) otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

b) forum dyskusyjne z użyciem strony internetowej Gminy, 

c) w innych dostępnych formach. 

2. Z otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych sporządza się protokół, którego 
załącznikiem jest lista obecności uczestników spotkania. 

3. Forma konsultacji w zależności od jej przedmiotu zostaje określona w ogłoszeniu o konsultacji. 

Id: 1D24721E-A86F-4DE9-BB1F-5CDE65EDB516. Podpisany Strona 1



4. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z organizacjami pozarządowymi termin wyrażenia opinii 
nie może być krótszy niż 21 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o konsultacjach. 

5. Uczestnicy konsultacji, składający opinię osobiście w siedzibie Urzędu, drogą pocztową lub w formie 
elektronicznej, zobligowani są do przekazania wraz ze zgłoszoną opinią swojego imienia, nazwiska, a w przypadku 
opinii grupowej – określenie reprezentowanej grupy, a także adresu lub innej formy kontaktu zwrotnego. 

6. Wójt Gminy Jabłonna nie jest zobowiązany do rozpatrywania opinii anonimowych lub nie zawierających 
informacji o uczestnikach wymienianych w ust. 5. 

§ 6. 

1. Wyznaczona przez Wójta Gminy Jabłonna komórka organizacyjna Urzędu Gminy Jabłonna lub jednostka 
organizacyjna Gminy, rozpatruje ww. opinie i uwagi i przekazuje propozycję stanowiska w tej sprawie do 
zatwierdzenia Wójtowi Gminy Jabłonna. 

2. Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag, wraz ze stanowiskiem właściwej 
merytorycznie komórki organizacyjnej Urzędu Gminy Jabłonna lub jednostki organizacyjnej Gminy z podaniem 
uzasadnienia w przypadku ich nieuwzględnienia, zamieszczane są na stronie Urzędu Gminy Jabłonna, nie później 
niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wyniki konsultacji mogą być prezentowane w trakcie otwartych spotkań. 

4. Wyniki konsultacji maja charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące dla władz Gminy. 

§ 7. 

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach jeżeli 
zostały przeprowadzone w sposób przedstawiony w Regulaminie. 

Id: 1D24721E-A86F-4DE9-BB1F-5CDE65EDB516. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy o działalności o pożytku publicznym i o wolontariacie o rgan stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 projektów
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Zawarty w załączniku do uchwały regulamin określa sposób konsultacji w Gminie Jabłonna projektów uchwał
dotyczącychprawa miejscowegoz w/w podmiotami.

Id: 1D24721E-A86F-4DE9-BB1F-5CDE65EDB516. Podpisany Strona 1




